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Marutuli säästis ratastoolilapsi
Aastakümneid vana elektrisüsteem võinuks tappa Haapsalus õppivad hälviklapsed

Õpetajad ja  kasvatajad suutsid eile Haapsalu sana
toorse internaatkooli kahjutulest viie minutiga välja 
viia kõik ohus olnud 40 näidendiproovis olnud last 
ja  tulekahjus sai tõsiselt kannatada vaid koolimaja.

ANNELI ÄMMAS, OLIVER RAND

“Kui tulekahju oleks puhkenud 
pool tundi hiljem, ei taha ette kuju
tadagi, millega see oleks võinud 
lõppeda,” tunnistas Haapsalu sana
toorse internaatkooli direktor Jaak 
Paesüld eile pärast seda, kui Lääne 
päästeteenistus oli peaaegu kogu 
olemasolevat jõudu rakendades 
suutnud pisut enam kui kaks tun
di leekidega võideldes kustutada in
ternaatkooli põlengu.

“Siis poleks me näidendiproovist 
klassidesse minema pidanud lapsi

teiselt korruselt ilma päästeteenis
tuse abita evakueerida saanud, sest 
paks ja tihe suits haaras viie minu
tiga koolimaja,” lisas direktor, kel
le sõnul oleks lapsed läinud klassi
desse järgmiseks päevaks õppima 
ning nende väljasaamine oleks ol
nud raske.

Eile kell 16.30 avastas Haapsalu 
sanatoorse kooli õppealajuhataja 
Tenno Sillaste, et kooli teiselt kor
ruselt tuleb suitsu. Füüsikaklassi 
ust avades lõi tuli talle vastu.

“Kuigi päästeteenistus jõudis vä
ga kiiresti kohale, tundusid hetked,

kui ootasime ja täpselt ei teadnud, 
kas lapsi majja jäi, kohutavad,” 
rääkis direktor.

Paesülla sõnul levis suits ja tuli 
kujuteldamatult kiiresti. “Läksime 
kohe teisele korrusele lapsi otsima, 
kuid vastu lõi niisugune suits, et 
sinna enam ei pääsenud,” rääkis 
Paesüld. “Õnneks oli teisel korru
sel vaid üks laps, aga ta märkas 
suitsu peale lahkuda. Lapsed on üle 
loetud ja kedagi pole kadunud.”

Viie minutiga suutsid kaheksa 
kasvatajat ja mõned õpetajad saa
list lapsed evakueerida. “Viisime 
lapsed internaati, panime riidesse 
ja kasvatajad olid valmis nendega 
lahkuma,” rääkis Paesüld.

Tuli hävitas põhjalikult mitu 
klassiruumi ja õpetajate toa ning 
suits ja vesi kahjustasid direktori 
sõnul kogu koolimaja. Põhjalikult 
sai kannatada katus.

“Kahju on mitmeid miljoneid 
kroone,” hindas direktor. “Selleks 
aastaks lubatud 1,6 miljonist kroo
nist lifti ostmiseks ja katuseremon
diks kindlasti ei piisa ning liftist ei 
maksa enam unistadagi,” rääkis 
Paesüld.

“Üks tulekahju tekkimise ver
sioon on kindlasti aastakümneid 
vana elektrisüsteem,” ütles õpetaja 
Elle Jõesoo, kelle füüsikaklassist 
tuli alguse sai. 150 õpilasega füüsi
liste ja ka üldpuuetega laste koolis 
elab 80-85 õpilast internaadis. 26 lii
gub ratastoolis või vaid erilises tu
gitoolis.

Lääne päästeteenistuse direktor 
Olev Rosar osutas, et põlengu ver
sioonidest on veel vara rääkida. 
“Arvata võib, et süütamisega tegu 
ei olnud,” kinnitas ta. “Kuid kõik 
selgub siis, kui päästeametnikud 
on füüsikaklassi põlenud osa läbi

kaevanud.”
Kuni möödunud aasta keskpaiga

ni internaatkooli direktor olnud 
ning praegu koolis psühholoogina 
töötav Voldemar Pinn lausus, et 
viimati tehti koolis tuleohutusala
ne kontroll möödunud aasta algu
ses.

“Kedagi põlengus süüdlaseks te
ha on kaunis mõttetu, sest maja on 
ju tsaariaegne ning amortiseeru
nud,” kinnitas 27 aastat internaat
kooli direktorina töötanud Pinn.

Eile õhtul oli internaadimaja soe 
ja elekter sees, koolimaja pime, ak
naklaasid eest ning kohutav suitsu- 
hais levis kogu ümbruskonnas.

Eile hilisõhtul olid paljud lapsed 
juba bussidega koju saadetud. Osa
dele olid vanemad järele sõitnud. 
“Isegi Viljandist tulid ühed Haap
sallu oma lastele järele,” lisas di
rektor.


